
 

1/4 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    
Број: 200-404-01-00359/2018-K0132 
       Датум: 11.01.2019. године 
                     Нови Сад 

 
 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Сл.гласник РС", бр.24/12, 14/15 и 68/15), 
на  основу  Решења  Владе РС о постављењу на положај помоћника директора Пореске  управе у 

Министарству финансија 24 број 119-9546/2018 од 11.10.2018. године и Решења о преносу 

овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001, од 15.12.2017. године, помоћник директора 

Сектора за материјалне ресурсе доноси 
 
 

О Д Л У К У 
о додели уговора у отвореном поступку 

јавне набавке број ЈН 200/40/2018 
 

 I ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор у поступку јавне набавке додатних радова на санацији фасаде на 
објекту Пореске управе, Филијала Вршац ЈН 200/40/2018, групи понуђача коју чине: Предузеће за 

грађевинарство и маркетинг "ГРАМАР" доо Београд- Звездара, Смедеревски пут 27б, ПИБ 107 487 

639, МБР 20813440 и "ТРИНУС" предузеће за трговину, инжењеринг и услуге доо Београд, Др 

Зоре Илић Обрадовић 7, ПИБ 100 159 695, МБР 06201784, на основу заједничке понуде заведене 

код понуђача под бројем ПН-137 од 20.12.2018.  године. 
 III Укупна вредност уговора износи 2.031.500,00 динара без ПДВ-а. 
 IV Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страни наручиоца у року 

од 3 дана од дана доношења. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Наручилац је дана 29.11.2018. године донео одлуку број 200-404-01-00359/2018-K0132 о 

покретању отвoреног поступка јавне набавке додатних радова на санацији фасаде на објекту 

Пореске управе, Филијала Вршац, ЈН 20/40/2018. 
 За наведену јавну набавку наручилац је дана 24.05.2018.године објавио претходно 

обавештење број: 000-404-00204-1/2018-К0121. 
 За наведену јавну набавку наручилац је дана 05.12.2018. године, објавио  позив за 

подношење понуда на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца 

www.purs.gov.rs/aktuelnosti. 
 Назив и адреса наручиоца, односно пословно име: Министарство финансија, Пореска 

управа, Београд, Саве Машковића 3-5. 
 Интернет страница наручиоца: http://www.purs.gov.rs/javne-nabavke.html. 
 Врста наручиоца: Орган државне управе. 
 Број и датум доношења одлуке о покретању поступка: 200-404-01-00359/2018-K0132 од 

29.11.2018. године. 
 Врста предмета јавне набавке: радови. 
 Опис предмета набавке: предмет јавне набавке су додатни радови на санацији фасаде на 

објекту Пореске управе, Филијала Вршац. 
 Назив и ознака из општег речника набавки: 
  45000000-7  - Грађевински радови 
 

http://www.purs.gov.rs/aktuelnosti


 

2/4 

 
 
 Врста поступка јавне набавке: отворени поступак јавне набавке. 
 Процењена вредност јавне набавке: Укупно процењена вредност јавне набавке износи 

2.916.666,67   динара без ПДВ. 
 Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану:  
 Средства за предметну јавну набавку су обезбеђена Законом о буџету Републике Србије за 

2018. годину ("Службени гласник РС" бр. 113/2017) у разделу 16, глава 16.2, програм 2302, 

функција 110, ЕК 511. 
 Јавна набавка је предвиђена финансијским планом на конту 511321 - капитално одржавање 

зграда и објеката и Планом набавки Пореске управе за 2018. годину број 000-401-00-00254/2017-
Ј0115 од 19.11.2018. године, у делу радови класа 5 под редним бројем 6.7. радови. 
 
 Основни подаци о понуђачима: 
 До истека рока за подношење понуда, односно до  21.12.2018. године до 11,00 часова,  на 

адресу наручиоца приспела је једна понуда и то заједничка понуда групе понуђача коју чине: 

Предузеће за грађевинарство и маркетинг "ГРАМАР" доо Београд- Звездара, Смедеревски пут 27б, 
ПИБ 107 487 639, МБР 20813440 и "ТРИНУС" предузеће за трговину, инжењеринг и услуге доо 

Београд, Др Зоре Илић Обрадовић 7, ПИБ 100 159 695, МБР 06201784. Понуда је примљена дана 

21.12.2018. године у 09:50 часова и заведена код наручиоца под бројем: 200-404-01-00386/2018-
К0134. 
 Неблаговремених понуда није било.  
 Поступак отварања понуда спроведен је дана 21.12.2018. године о чему је сачињен 

записник о отварању понуда број: 200-404-01-00359/2018-K0132. 
 Након спроведеног отварања понуда комисија је приступила стручној оцени у циљу 

утврђивања прихватљивости понуда у смислу члана 3. тачке 31., 32. и 33. Закона о јавним 

набавкама и констатовала следеће: 
 Заједничка понуда групе понуђача коју чине: Предузеће за грађевинарство и маркетинг 

"ГРАМАР" доо Београд - Звездара, Смедеревски пут 27б, ПИБ 107 487 639, МБР 20813440 и 
"ТРИНУС" предузеће за трговину, инжењеринг и услуге доо Београд, Др Зоре Илић Обрадовић 7, 
ПИБ 100 159 695, МБР 06201784, заведена код понуђача под бројем ПН-137 од 20.12.2018.  
године. 
 У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и додатних 

услова: 
 - За испуњеност обавезних услова из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4) Закона, у понуди је 

достављено следеће: 
 1. За "ГРАМАР" доо Београд решење Агенције за привредне регистре о регистрацији 

привреног субјекта у Регистру понуђача. Извршеном провером на интернет страници Агенције за 

привреде регистре, констатовано је да је статус понуђача  - активан;  
 2. За "ТРИНУС" доо Београд решење Агенције за привредне регистре о регистрацији 

привреног субјекта у Регистру понуђача. Извршеном провером на интернет страници Агенције за 

привреде регистре, констатовано је да је статус понуђача  - активан.  
 - За испуњеност додатног услова – пословног капацитета, односно да је понуђач у 

претходне 3 године (2015., 2016. и 2017.године)  имао успешно изведене радове на најмање три 

објекта који су утврђени за споменике културе, рачунајући од дана објављивања јавне набавке, 
понуђач је доставио следеће доказе:  
 1. потврду о изведеним радовима издату од стране Завода за заштиту споменика културе 

Панчево, којом се потврђује да је "ГРАМАР" доо Београд квалитетно и у уговореном року изводио 

радове на десном светионику на ушћу Тамиша у Дунав у Панчеву у 2016. години 
 2. потврду о изведеним радовима издату од стране Завода за заштиту споменика културе 

Панчево, којом се потврђује да је "ГРАМАР" доо Београд квалитетно и у уговореном року изводио 

радове на левом светионику на ушћу Тамиша у Дунав у Панчеву у 2017. години. 
 3. потврду о изведеним радовима издату од стране Завода за заштиту споменика културе 

Панчево, којом се потврђује да је "ГРАМАР" доо Београд квалитетно и у уговореном року изводио 

радове на објекту преображенске цркве у Панчеву у 2017. години. 
 
 



 

3/4 

 
 
 - За испуњеност додатног услова – пословног капацитета, односно да понуђач поседује 

сертификат ИСО 9001 за стандард система менаџмента квалитетом и сертификат и ИСО 14001 за 

систем заштите животне средине, понуђач "ТРИНУС" дсоо Београд је доставио следеће доказе:  
 - копију сертификата ISO 9001:2015 за стандард система менаџмента квалитетом,  
 - копију сертификата ISO 14001:2015 за систем заштите животне средине. 
 
 - За испуњеност додатног услова – кадровског капацитета: 
 а) да понуђач има минимално 3 (три) лица средње стручне спреме, у понуди су достављени 

следећи докази: 
 1. за радно ангажовано лице Бранко Аризановић, рестауратер-фасадер, достављена је 

копија уговора о раду који је закључен са ''ГРАМАР'' доо Београд од 17.08.2018. године, копија 

обрасца МА - потврда о поднетој пријави, промени и одјави на обавезно социјално осигурање од 

17.08.2018. године и копија дипломе о стручној оспособљености за послове рестауратер фасада - 
фасадер. 

2. за радно ангажовано лице Ненад Димковић, тесар, достављена је копија уговора о раду 

који је закључен са ''ГРАМАР'' доо Београд од 11.12.2018. године, копија обрасца МА - потврда о 

поднетој пријави, промени и одјави на обавезно социјално осигурање од 14.12.2018. године и 

копија дипломе о стручној оспособљености за послове  фасадера. 
 3. за радно ангажовано лице Рудолф Варга, рестауратер-фасадер, достављена је копија 

уговора о привременим и повременим пословима који је закључен са "ГРАМАР" доо Београд од 

24.08.2018. године и копија дипломе о стручној оспособљености за послове рестауратор - фасадер, 
 б) да понуђач има  радно ангажованих  најмање једног дипломираног инжењера 

архитектуре конзерватора са лиценцом 400 или 401 и потврдом о стручном испиту за 

конзерватора, у понуди су достављени следећи докази:  
 1. за радно ангажовано лице Миодраг Младеновић, дипломираног инжењера архитектуре, 

достављена је копија уговора о раду од 17.12.2018. године који је закључен са "ТРИНУС" доо 

Београд, копија обрасца МА - потврда о поднетој пријави, промени и одјави на обавезно социјално 

осигурање од 19.12.2018. године, копија личне лиценце број 400Л25018 од 23.08.2018. године, 

издате од стране Инжењерске коморе Србије, копија уверења о положеном стручном испиту за рад 

у делатности непокретних културних добара по програму за архитекте – конзерватора од 

21.12.2015. године, издате од стране Архитектонског факултета у Београду. 
 - Група понуђача је доставила и остале обрасце наручиоца који су дати у конкурсној 

документацији и то: Образац понуде, Образац структуре цене са упутством како да се попуни, 

Образац трошкова припреме понуде (без трошкова), Образац изјаве о независној понуди за оба 

члана групе понуђача, Образац изјаве о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о 

заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде за оба члана групе 

понуђача, изјаве чланова групе који пондосе заједничку понуду оверену од стране оба члана групе 

понуђача која је поднела понуду,образац изјаве чувања поверљивих података, Уговор о 

конзорцијуму који је закључен дана 24.08.2018.године између "ГРАМАР" доо Београд и 
"ТРИНУС" доо Београд и Модел уговора. 
 Подаци из понуде који су одређени као елементи понуде и који се могу нумерички 

приказати: 
 Елементи понуде:  
 - Укупна цена радова (према прилогу број 1) износи: 2.031.500,00 динара без ПДВ 
 - Рок извођења радова је 45 календарских дана од дана пријема налога за почетак извођења 

радова 
            - Гарантни рок за уграђен материјал 60 месеци. 
            - Гарантни рок за извршене радове 60 месеца. 
 - Рок плаћања: плаћање ће бити извршено у року од 15 дана од дана пријема окончане 

ситуације. 
 - Рок важења понуде 30 дана од дана отварања понуда. 
 
 



 

4/4 

 
 Прегледом понуде коју је доставила група понуђача коју чине: предузеће за 

грађевинарство и маркетинг "ГРАМАР" доо Београд- Звездара, Смедеревски пут 27б, ПИБ 107 487 

639, МБР 20813440 и "ТРИНУС" предузеће за трговину, инжењеринг и услуге доо Београд, Др 

Зоре Илић Обрадовић 7, ПИБ 100 159 695, МБР 06201784, Комисија за јавну набавку је утврдила 

да понуда одговара захтевима из конкурсне документације, да нема недостатке у смислу члана 

106. Закона о јавним набавкама, да не ограничава нити условљава права наручиоца или обавезе 

понуђача и да је у смислу члана 3. тачка 31., 32. и 33. Закона о јавним набавкама благовремена, 

одговарајућа и прихватљива. 
 Критеријум за оцењивање понуда и начин примене методологије пондера: 
 У складу са чланом 85. Закона о јавним набавкама и имајући у виду предмет набавке, 

наручилац је одлучио да критеријум за оцењивање понуда буде ''најнижа понуђена цена''. 
 С обзиром на то да је наручилац примио једну понуду која је одговарајућа и прихватљива, 

рангирање није вршено. 
 Основни подаци о понуђачу и понуди којој је додељен уговор:  
 Уговор се додељује групи понуђача коју чине предузеће за грађевинарство и маркетинг 

"ГРАМАР" доо Београд- Звездара, Смедеревски пут 27б, ПИБ 107 487 639, МБР 20813440 и 
"ТРИНУС" предузеће за трговину, инжењеринг и услуге доо Београд, Др Зоре Илић Обрадовић 7, 
ПИБ 100 159 695, МБР 06201784. 
  Период важења уговора: Уговор ће важити од дана закључења до извршења уговорних 

обавеза. 
 Укупна вредност уговора износи 2.031.500,00 динара без ПДВ-а. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права сходно члану 149. Закона о 

јавним набавкама у року од 10 дана од дана пријема одлуке. Захтев се подноси наручиоцу 

непосредно, електронском поштом, факсом  или поштом препоручено са повратницом и мора да 

садржи све елементе из члана 151. став 1. Закона о јавним набавкама. 


		2019-01-11T12:00:45+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




